

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس:
آب هسته افزایش بهره‌وری در تامین
امنیت غذایی



همایش برنامه ریزی کشت شتوی و آموزش مروجین مسئولین پهنه جهت شهرستان‌های استان با حضور رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس و شرکت بیش از ۱۰۰ نفر از کارشناسان، مدیران، مروجین و مسئولین پهنه برگزار شد.

در همایش برنامه ریزی کشت شتوی، محمد مهدی قاسمی رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس، با اشاره به شرایط خاص حاکم بر کشور ناشی از خشکالی‌های اخیر و تجربهای غلامانه، برنامه‌ریزی دقیق تر و اقدامات مطلوب‌تر از گذشته را در سال زراعی پیش‌رو ضروری دانست.

قاسمی تصریح کرد: بخش کشاورزی تامین کننده امنیت غذایی به عنوان پایه و اساس اقتصاد مقاومتی است. بنابراین انتظار می‌رود همگی با همدلی، رفتاری عالمانه‌تر از گذشته و با استفاده از همه اندوخته‌های علمی و تجارب در جهت ارتقای بخش کشاورزی گام برداشته و شرایط بهتری را برای کشور رقم بزنیم.

این مقام مسئول با بیان این که اولویت اساسی وزارت جهاد کشاورزی و به تبع آن سازمان جهاد کشاورزی فارس افزایش بهره‌وری بوده که هسته افزایش بهره‌وری آب است، خاطر نشان کرد: در طرح نظام نوین ترویج با آموزش و توانمندسازی بهره‌برداران، افزایش بهره‌وری، افزایش عملکرد و پایین آوردن قیمت تمام شده محصول را دنبال کنید.

قاسمی افزود: اگرچه آب به عنوان کمیاب‌ترین و مهم‌ترین نهاده تولید محور تمام استراتژیها است، اما در راستای افزایش بهره‌وری آب ناگزیر به استفاده از بذور پیریتانسیل و مناسب با شرایط اقلیمی هر منطقه، کشت ارقام زودرس، استفاده از کشاورزی حفاظتی، استفاده از کودهای پتاسه و... هستیم که اجرایی شدن این امور با بهره‌گیری از علم و دانش و آخرین یافته‌های تحقیقاتی در جهت توانمندسازی کشاورزان امکان پذیر است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در قسمت دیگری از سخنان خود با اشاره به رکوردهای بالای محصولات مختلف، اظهار داشت: این رکوردها بیانگر توانایی و دانش قابل ارتقای بشر بوده، بنابراین با دانش افزایش کشاورزان در جهت افزایش حداکثری بهره‌وری و تولیدی در سطح رکوردهای ملی در محصول گام بردارید.

قاسمی در ادامه با بیان این که عدم آگاهی کشاورزان از ضرورت کشت کلزا یکی از دلایل عدم دستیابی به تولید پایدار در این محصول است، خاطر نشان کرد: کاشت گیاه کلزا تولید روغن و کنجاله را به دنبال داشته در جهت جلوگیری از واردات این دو محصول و کمک به خودکفایی ضروری است.

این مقام مسئول، ضریب استحصال ۴۵ درصدی روغن از دانه کلزا، کیفیت بالای روغن کلزا، پایداری تولید گندم در تناوب کشت با کلزا، نیاز به واردات روغن و کیفیت بد روغن وارداتی از دلایل اهمیت کشت کلزا دانست و افزود: توسعه کشت کلزا با رویکرد دستیابی به رکورد ملی تولید و هدفگذاری حداقل عملکرد ۳.۵ تن در هکتار در دستور کار قرار گیرد.

قاسمی تاکید کرد: کشت کلزا با روش‌های نوین آبیاری، استفاده از بذر کار، استفاده از بذر مناسب منطقه، مصرف کود و کودهای مناسب با هر منطقه، کاهش بذر مصرفی حداکثر تا ۴ کیلوگرم و اجرای طرح‌های الگویی در جهت ارتقای دانش بهره‌برداران همراه باشد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در پایان به نوع بحثی بذور گندم و استفاده حد مطلوب کودها در این محصول توصیه کرد و افزود: با توجه به مقاوم بودن جو به شوری و خشکی و کمک به تأمین علوفه در تعدیه دام به توسعه کشت این محصول در دستور کار قرار گیرد.

در ادامه همایش، پیل برنامه ریزی و سیاست گذاری و پیل علمی برگزار شد که حمید رضا ابراهیمی مدیر هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت در این همایش اطلاعات، برنامه‌ها و سیاست‌ها برای سال جاری در زمینه محصولات شتوی به خصوص کلزا، گندم و جو در اختیار برنامه‌ریزان و مسئولین سطوح شهرستانی و دهستانی قرار می‌گیرد و از طرفی در بهینه‌های کشاورزی سازی و جاری شود.

دانستن حق مردم است



WWW.NIMNEGAHSHIRAZ.IR

VOL.21 No.5943 2018 SEP 15

شنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۷ ۵ محرم ۱۴۴۰

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس مطرح کرد: ناآگاهی کشاورزان از ضرورت کشت کلزا یکی از دلایل دست نیافتن به تولید پایدار این محصول

همایش برنامه ریزی کشت شتوی و آموزش مروجین مسئولین پهنه جهت شهرستان‌های استان با حضور رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس و شرکت بیش از ۱۰۰ نفر از کارشناسان، مدیران، مروجین و مسئولین پهنه برگزار شد. در این همایش، محمد مهدی قاسمی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس تصریح کرد: بخش کشاورزی تأمین‌کننده امنیت غذایی به عنوان پایه و اساس اقتصاد مقاومتی است بنابراین انتظار می‌رود همگی با همدلی، رفتاری عالمانه‌تر از گذشته و با استفاده از همه اندوخته‌های علمی و تجارب در جهت ارتقای بخش کشاورزی گام برداشته و شرایط بهتری را برای کشور رقم بزنیم. وی افزود: اگرچه آب به عنوان کمیاب‌ترین و مهم‌ترین نهاده تولید محور تمام استراتژی‌ها است اما در راستای افزایش بهره‌وری آب ناگزیر به استفاده از بذور پرمیانسپیل و مناسب با شرایط اقلیمی هر منطقه، کشت ارقام زودرس، استفاده از کشاورزی حفاظتی، استفاده از کودهای پتاسه و... هستیم که اجرایی شدن این امور با بهره‌گیری از علم و دانش و آخرین یافته‌های تحقیقاتی در جهت توانمندسازی کشاورزان امکان‌پذیر است. قاسمی در ادامه با بیان این که ناآگاهی کشاورزان از ضرورت کشت کلزا یکی از دلایل دست نیافتن به تولید پایدار در این محصول است، خاطر نشان کرد: کاشت گیاه کلزا تولید روغن و کنجاله را به دنبال داشته و در جهت جلوگیری از واردات این دو محصول و کمک به خودکفایی ضروری است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس در پایان به تنوع بخشی بذور گندم و استفاده حد مطلوب کودها در این محصول توصیه کرد و افزود: با توجه به مقاوم بودن جو به شوری و خشکی و کمک به تأمین علوفه در تغذیه دام توسعه کشت این محصول در دستور کار قرار گیرد.

شنبه ۲۴ شهریور ماه ۱۳۹۷ شماره ۱۰۸۹۸

پرتیرین روزنامه منطقه‌ای کشور بر اساس رتبه بندی وزارت ارشاد

روزنامه صبح

جنوب

www.khabarjonoub.ir - www.khabarAds.ir - www.khabarjonoub.com



شنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۷ ۵ محرم ۱۴۳۹ ۱۵ سپتامبر ۲۰۱۸

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد:

تخصیص ۲۳ میلیارد تومان به آبخیزداری در فارس

اجرای این طرح‌ها منجر به ایجاد اشتغال برای ساکنان این حوزه‌ها و آبرسانی به روستاهای محروم از آب آشامیدنی خواهد شد.

وی هدف از اجرای این طرح‌ها را ذخیره آب، کنترل سیلاب و روان‌آب‌های سطحی، کنترل فرسایش و حمل رسوب، بیابان‌زدایی و نیز تقویت پوشش گیاهی در عرصه‌های منابع طبیعی فارس عنوان کرد.

بوستانی اظهار امیدواری کرد که اجرای این طرح‌ها نیمه دوم امسال تمام شده و زمینه بهره‌برداری از آنها فراهم شود.



۹ طرح از ۲۸ پروژه آبخیزداری خارج از محدوده سدها قرار دارد. مدیرکل منابع طبیعی فارس بایان اینکه حجم استحصال آبگیری این سازه‌ها سالانه نزدیک به ۱۸ میلیون مترمکعب است، گفت:

اختصاص یافت که ۲۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان آن برای اجرای ۲۸ پروژه در فارس است. او بایان اینکه ۲۸ طرح آبخیزداری در ۲۲ شهرستان فارس اجرایی شده است، گفت: تعداد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان فارس گفت: برای نخستین بار بیش از ۲۳ میلیارد تومان به اجرای طرح‌های آبخیزداری از محل صندوق توسعه ملی تخصیص داده شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی فارس، گفت: امسال و با دستور مقام معظم رهبری و تصویب مجلس شورای اسلامی مبلغ ۲۰۰ میلیون دلار از محل صندوق توسعه ملی برای طرح‌های آبخیزداری کشور

کاهش چشمگیر تولید سیب زمینی و گوجه فرنگی

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان اینکه دلیل گرانی گوجه فرنگی و سیب زمینی کاهش تولید است نه صادرات گفت: پیش بینی می شود در نیمه دوم سال تولید سیب درختی ۴۰ درصد کاهش یابد. سید رضا نورانی در واکنش به مباحث مطرح شده مبنی بر اینکه صادرات سیب زمینی و گوجه فرنگی باعث گرانی این دو محصول شده است، گفت: نمی شود همیشه کمبودها و گرانی ها را گردن صادرات انداخت. وی اضافه کرد: سال گذشته سیب زمینی کاران و گوجه کاران متضرر شدند و تولید این محصول در سال جاری نسبت به سال گذشته کاهش یافته است.

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با بیان اینکه صادرات، دلیل گرانی این محصولات در بازار نیست، گفت: کشت این محصولات در تابستان امسال کاهش چشمگیری داشته بویژه در گوجه فرنگی؛ الان باید وفور گوجه باشد اما این چنین نیست و ما شاهد هستیم قیمت هر قوطی رب ۴ هزار تومانی نیز به ۱۰ هزار تومان رسیده است. نورانی ادامه داد: برخی کشاورزان به دلیل کم آبی و برخی نیز به دلیل اینکه سال گذشته زیان کردند امسال کشت انجام ندادند. وی تصریح کرد: دلیل نمی شود هرچه کم شد ما بگوییم دلیل آن صادرات بوده، درست است که قیمت ارز بالا رفته اما هزینه صادرات نیز گران شده است.

نورانی با بیان اینکه صنایع جانبی صادرات بسیار گران شده است، افزود: مواد جانبی صادرات مانند کرایه کانتینر، کرایه کشتی، کاغذ، سب و... همه با ارز آزاد تأمین می شود.

* کاهش ۴۰ درصدی تولید سیب درختی در نیمه دوم سال

نورانی همچنین گفت: پیش بینی می شود در شش ماهه دوم امسال تولید سیب درختی هم بین ۳۵ تا ۴۰ درصد کاهش یابد. وی سرمازدگی فروردین و اردیبهشت را دلیل این مسئله عنوان کرد و گفت: در پی این سرمازدگی باغات مناطق سیب خیز کشور مانند دماوند، زنجان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، سلماس و میانه خسارت سنگینی دیده است.

نورانی با اشاره به اینکه سرما تولید میوه های هسته دار را نیز در سال جاری با مشکل مواجه کرد، گفت: همین مسئله موجب شد قیمت این میوه ها ۲ تا ۳ برابر سال قبل شود.

وی تصریح کرد: دلیل گرانی میوه ها در سال جاری صادرات نبود بلکه سرمازدگی بود، با این قیمت بالا نمی توان صادرات انجام داد.



* شنبه * ۲۴ شهریور ۱۳۹۷ * ۵ محرم ۱۴۴۰ * 2018SEP 15

رئیس اتحادیه مرغ تخم‌گذار میهن:

فعلاً مجوزی برای صادرات تخم مرغ نمی‌دهیم تولید تخم مرغ به اندازه نیاز داخلی است

فارس- رضا ترکاشوند، رئیس اتحادیه مرغ تخم‌گذار میهن در مورد آخرین وضعیت بازار تخم مرغ اظهار داشت: با توجه به فرا رسیدن فصل پاییز و افزایش مصرف تخم مرغ، اولویت ما تأمین بازار داخلی است و اعلام کرده‌ایم که فعلاً مجوزی برای صادرات تخم مرغ نمی‌دهیم.

وی خاطرنشان کرد: طی یک سال گذشته به دلیل وقوع آنفلوآنزای پرندگان عملاً صادراتی نداشته‌ایم و از طرف دیگر با توجه به افزایش قیمت گوشت و مرغ تقاضا برای مصرف تخم مرغ به عنوان یک منبع پروتئینی بیشتر شده است.

رئیس اتحادیه مرغ تخم‌گذار میهن در مورد وضعیت تأمین تخم مرغ از محل تولید داخل خاطرنشان کرد: فعلاً مصرف سر به سر است یعنی تولید به اندازه نیاز بازار داخلی است. ترکاشوند همچنین با اشاره به اینکه حضور مرغداری‌های تولیدکننده تخم مرغ در برخی استان‌های پرتراکم آن بیشتر شده و در نتیجه آسیب بیشتری دیده‌اند، گفت: این موضوع در دستور کار قرار گرفته و الان برای بسیاری از استان‌ها مانند قم، تهران و البرز که سال گذشته شدیداً درگیر آنفلوآنزا شده بودند ضوابط جدیدی تعریف شده که جوجه‌ریزی کمتری بکنند یا جوجه‌ریزی نکنند.

وی در پاسخ به این سؤال که قیمت تخم مرغ باز هم در سوپرمارکت‌ها روند افزایشی داشته و دانه‌ای ۷۵۰ تومان عرضه می‌شود، گفت: با توجه به افزایش قیمت ارز و در پی آن تا حدی افزایش قیمت نهاده‌ها که عمدتاً از محل واردات تأمین می‌شوند این قیمت منطقی است؛ اگرچه اکنون هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری کیلویی ۸ هزار تومان به فروش می‌رسد که شأنه‌ای ۱۶ هزار تومان حدوداً تمام می‌شود و مغازه‌داران با محاسبه سود خود آن را شأنه‌ای ۱۹ تا ۲۰ هزار تومان می‌فروشند.

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

روزنامه صبح ایران

سحب

شنبه ۲۴ شهریورماه ۱۳۹۷ ♦ ۵ محرم ۱۴۴۰
سال بیست و پنجم ♦ شماره ۴۶۹۱ ♦ ۸ صفحه ♦ ۲۵۰۰ تومان
SOBHAN ISSN 2008-5273 ♦ Saturday ♦ Sep.15, 2018

www.sobhannews.ir ♦ Email: info@sobhannews.ir